K

^í:
:?•

a «
o-v

s >
•S o
® J
ei _

= ?
C9
cac^
asr
|U

Município de Pato Bragado
Estado do Paranárii

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2.154/2019

!e?i5D ^9 OiÃRiO OFICIAL.
QlkSwv;r Q

dfilií^âyiS. PI
V Avvo^

Pregão Presencial para fins de Registro de Preços n^ 125/2019
Processo LC n.s 219 - Homologado em 02/09/2019

Visio

cr

i
Ata de Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de pneus

novos, câmaras de ar, anéis de vedação e colarinhos, que entre si celebram o
MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO e a empresa JOAÇABA PNEUS LTDA nos
termos da Lei n" 8.666/93 e suas alterações posteriores e na forma abaixo:

Aos vinte e nove dias do mês de agosto de dois mil e dezenove, a empresa JOAÇABA PNEUS LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n^ 84.587.245/0009-04, com sede à Avenida
Rio Grande do Sul, n" 1294, Centro, no município de Marechal Cândido Rondon - PR, CEP: 85960-
000, telefone para contato: (45) 3254-2240, e-mail:mcrondon@joacabapneus.com.br, neste ato
representada pela sócia, a Sra. lone Suhnel Bess, portadora da cédula de identidade n" 382.931 e
do CPF sob n^ 826.311.589-20, residente e domiciliado em Joaçaba - SC, vem pela presente ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS, firmar com o CONTRATANTE, o MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Avenida Willy Barth, n.2 2885,
Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o n.^ 95.719.472/0001-05, neste ato representado
pelo Prefeito Leomar Rohden, brasileiro, casado, portador do CPF n^ 550.079.379-91, residente e
domiciliado na Rua Guaratuba, Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, denominado
MUNICÍPIO, obrigar-se ao quanto segue:

Cláusula primeira - Do Objeto:
Contratação de empresa(s) para futura e eventual fornecimento de pneus novos, câmaras de ar,
anéis de vedação e colarinhos, para manutenção da frota de veículos e maquinas de propriedade
do Município de Pato Bragado - PR, nas quantidades e condições mínimas relacionadas abaixo:

^ImABGIí •

1

32

Un PNEU 175/65 R14 "de qualidade igual
ou superior às marcas Goodyear e/ou
Pirelli"

Pirelli 189,00 6.048,00

2

82

Un Pneu 185/70 R14 "de qualidade igual

ou superior às marcas Goodyear e/ou
Pirelli"

Pirelli 219,00 17.958,00

16

8

Un PNEU 20.5R25TL 186A2 (L-3) "de

qualidade igual ou superior às marcas
Goodyear e/ou Pirelli".

Pirelli 5.365,00 42.920,00

21

2

Un Pneu 30.5 L32 - 12 lonas "de qualidade
igual ou superior às marcas Goodyear
e/ou Pirelli"

Pirelli 6.875,00 13.750,00

29

4

Un Pneu 18.4-26 Convencional 10 lonas "de

qualidade igual ou superior às marcas
Goodyear e/ou Pirelli"

Pirelli 2.230,00 8.920,00

42 8 Un Câmara de ar 20.5 - 25 Tortuga 322,00 2.576,00

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

Pâ Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis e Fiscalização
Para efeitos obrigacionais tanto o Pregão na Forma Presencial 125/2019; quanto a proposta
adjudicada integram o presente contrato, valendo seus termos e condições em tudo quanto com
ele não conflitarem. A fiscalização desta Ata de Registro de Preços, ficará à cargo da Secretaria
Municipal solicitante.

Cláusula terceira - Do preço, condições de pagamento, de reajustamento e atualização
financeira

O valor global a ser praticado nesta Ata de Registro de Preços será de R$ 92.172,00 (noventa e
dois mil cento e setenta e dois reais). O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a
efetiva entrega dos materiais, condicionados ao termo de aceitação assinado pela Secretária
Municipal solicitante.

c) A Nota Fiscal deverá ser emitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita
Federal.

d) Na Nota Fiscal deverá constar à discriminação dos itens, número da licitação, número da Ata de
Registro de Preços e outros dados que julgar convenientes, não apresentando rasura e/ou
entrelinhas.

e) A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o
número do CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e na proposta de preços, não se
admitindo Notas Fiscais/Faturas emitidas com outro CNPJ, mesmo aqueles de filiais ou matriz.
f) A liberação do pagamento poderá estar condicionada a apresentação de Negativas de

Regularidade Fiscal, demonstrando situação regular da Empresa no cumprimento dos encargos

sociais instituídos por lei;
g) O pagamento poderá efetuado via transferência Bancária, devendo para tanto a Empresa

vencedora informar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agência Bancária e a Conta Corrente que

deverá estar obrigatoriamente em nome da mesma.

Cláusula quarta - Da Vigência do Contrato e do Crédito Orçamentário

A presente da Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, iniciando-se na data de

assinatura da mesma, a qual não poderá ser prorrogado caso haja interesse.

Antes do vencimento da Ata de Registro de Preços, restando saldo e sendo vantajoso para a
Administração, o mesmo poderá ser contratado para um prazo máximo de até 12 (doze) meses, se
assim também for de interesse do fornecedor.

As despesas decorrentes desta da Ata de Registro de Preços correrão a conta dos recursos
financeiros disponíveis nas seguintes Dotações Orçamentárias:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNCION. PROJETO/ATIVIDADE FONTE CATEGORIA ECONÔMICA [>ES

02001 Gabinete do Prefeito 4 122 1050 2 \^anutenção das Atividades do

Gabinete do

S05 339030390100 PNEUS 194

02001 Gabinete do Prefeito 4 122 1050 2 Manutenção das Atividades do

Gabinete do

505 339030390200 CÂMARAS DE AR 195

02003 Secretaria de

Administração

4 122 1050 7 Manutenção das Atividades da

Secretaria

505 339030390100 PNEUS 529

02003 Secretaria de

Administração

4 122 1050 7 VIanutenção das Atividades da
Secretaria

505 339030390200 CÂMARAS DE AR 530

02005 Secretaria da Educação e

Cultura

12 361 1150 12 VIanutenção da Secretaria de
Educação e C

505 339030390100 PNEUS 1083

02005 Secretaria da Educação e 12 361 1150 12 VIanutenção da Secretaria de 505 339030390200 CÂMARAS DE AR 1084

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355
www.patobragado.pr.gov.br- CEP 85948-000

-CNPJ 95.719.472/0001-05

- Pato Bragado - Paraná

(